



**ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)**

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 05 cinco del mes de julio del año 2021 dos mil veintiuno, se reunieron en la Sala de Juntas de Dirección General de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: el **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Director General del SEAPAL VALLARTA y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el **Lic. Ignacio Enrique García Encarnación**, Titular de la Unidad Centralizada de Compras del SEAPAL VALLARTA, como Secretario Ejecutivo de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA; el **C. Rodolfo Domínguez Monroy**, Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA; el **L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez**, Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA; el **C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández**, Contralor del SEAPAL VALLARTA; y la **Lic. Karen Yaneth Álvaro Córdova**, Coordinadora Jurídica y suplente del **Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni**, Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA; esto, con el objeto de integrar la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, en adelante la "Comisión" y desahogar la Sesión Ordinaria a la que previamente fueron convocados; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

**Desarrollo de la Sesión**

El **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Presidente de la Comisión da la bienvenida a los presentes y procede a presentar el Orden del Día.

**Orden del Día**

1. Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día;
3. Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de las Licitaciones Públicas Municipales, Locales y Nacionales Sin Concurrencia:
 

LPLSC/32/112770/2021,	LPLSC/33/111287/2021,	LPMSC/34/114269/2021,
LPLSC/35/114427/2021,	LPLSC/36/113086/2021,	LPLSC/37/114010/2021,
LPLSC/38/114180/2021,	LPNSC/39/111561/2021,	LPNSC/40/111705/2021,
LPLSC/41/114479/2021,	LPMSC/42/114611/2021,	LPMSC/43/114830/2021,
LPLSC/44/114868/2021,	LPLSC/45/114974/2021,	LPLSC/46/114976/2021
LPLSC/47/115517/2021.;		y
4. Asuntos Varios, y
5. Clausura de la Sesión.

**1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso.**- Para dar cumplimiento al Punto **1 uno** del Orden del Día, se levantó Lista de Asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la toma de asistencia y para dar cumplimiento al punto **2 dos** del Orden del Día, el Presidente de la Comisión declara la existencia de Quórum Legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la asistencia de los 06 seis integrantes de la "Comisión" y 04 cuatro de los 06 seis miembros presentes cuentan con derecho a Voto.

**2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día.** - El Presidente de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, procede a dar lectura al Orden del Día y se somete a aprobación.

**Acuerdo de la Comisión**

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación o propuesta que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

**3. Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de las Licitaciones Públicas Sin Concurrencia.** - LPLSC/32/112770/2021, LPLSC/33/111287/2021, LPMSC/34/114269/2021, LPLSC/35/114427/2021, LPLSC/36/113086/2021, LPLSC/37/114010/2021, LPLSC/38/114180/2021, LPNSC/39/111561/2021, LPNSC/40/111705/2021, LPLSC/41/114479/2021, LPMSC/42/114611/2021, LPMSC/43/114830/2021, LPLSC/44/114868/2021, LPLSC/45/114974/2021, LPLSC/46/114976/2021 y LPLSC/47/115517/2021.

**3.1.- LPLSC/32/112770/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/32/112770/2021 se presentaron 04 cuatro propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco;
2. **NABOHI INTERNACIONAL; S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Francisco Antonio Barajas García;
3. **EDUARDO CORONA SOLORZANO;** sobre presentado por su propio conducto, y
4. **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, detectando que el sobre del Licitante **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.** su sobre carece de las firmas del representante legal en la parte exterior, haciendo caso omiso a los requisitos establecidos en las Bases, por lo cual se le tiene descalificado de la presente licitación, procediendo a verificar que el resto de las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases, detectando y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		NABOHI INTERNACIONAL; S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	2	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS NEGRAS 3045.181 DE 1.8 HP	\$28,949.51	\$57,899.02	\$37,344.00	\$74,688.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$57,899.02</b>		<b>\$74,688.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$9,263.84</b>		<b>\$11,950.08</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$67,162.86</b>		<b>\$86,638.08</b>	

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	EDUARDO CORONA SOLORZANO	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	2	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS NEGRAS 3045.181 DE 1.8 HP	\$61,631.41	\$123,262.82
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$123,262.82</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$19,722.05</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$142,984.87</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.2.- LPLSC/33/111287/2021:**

Se hace constar que en la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/33/111287/2021** no se presentaron propuestas para proceder con el trámite ordinario de la Licitación, con fundamento en el artículo 97, fracción II del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice: *“Deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley”*; fundamento por el cual se procede a **DECLARAR DESIERTA LA LICITACIÓN LPLSC/33/111287/2021**.

**3.3.- LPMSC/34/114269/2021:**

Se hace constar que en la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/34/114269/2021** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Oscar Giovani Rojas Almazán, y
2. **MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES;** sobre presentado por conducto de Claudio Mario Ramírez Vargas.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PINTA COLOR DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MARIO ALFONSO RAMÍREZ FLORES	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	190	Litros	PINTURA VINILICA BLANCA	\$56.17	\$10,672.77	\$31.97	\$6,074.30
2	190	Litros	PINTURA DE ESMALTE BLANCA	\$102.75	\$19,522.58	\$93.06	\$17,681.40
3	190	Litros	PINTURA DE ESMALTE CAFÉ	\$102.75	\$19,522.58	\$93.06	\$17,681.40
4	190	Litros	PINTURA DE ESMALTE GRIS	\$102.75	\$19,522.58	\$93.06	\$17,681.40
5	190	Litros	PINTURA DE ESMALTE VERDE PISTACHE	\$102.75	\$19,522.58	\$121.42	\$23,069.80
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$88,763.10</b>		<b>\$82,188.30</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$14,202.10</b>		<b>\$13,150.13</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$102,965.19</b>		<b>\$95,338.43</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 09:20 nueve horas con veinte minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

**3.4.- LPLSC/35/114427/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/35/114427/2021 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería;
2. **EQUIPOS Y PRODUCTOS QUÍMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería, y
3. **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, detectando que el Licitante **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.** su sobre carece de las firmas del representante legal en la parte exterior, haciendo caso omiso a los requisitos establecidos en las Bases por lo cual se le tiene descalificado de la presente licitación, se verificó que todas las propuestas contarán con todos los documentos solicitados en las Bases, detectando y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	AQUA LAMA REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.		EQUIPOS Y PRODUCTOS QUÍMICOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	3	Unidad	DOSIFICADOR PULSATRON LPH5EA-VTC3-XXX	\$25,648.00	\$76,944.00	\$30,357.00	\$91,071.00
2	3	Unidad	DOSIFICADOR PULSATRON LPH6EA-VTC3-XXX	\$20,260.00	\$60,780.00	\$24,964.00	\$74,892.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$137,724.00</b>		<b>\$165,963.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$22,035.84</b>		<b>\$26,554.08</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$159,759.84</b>		<b>\$192,517.08</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 09:40 nueve horas con cuarenta minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.5.- LPLSC/36/113086/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/36/113086/2021 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **BRAY VÁLVULAS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Víctor Hugo Vázquez Gallardo;
2. **EDUARDO CORONA SOLORZANO;** sobre presentado por su propio conducto, y





ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

3. **COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Angelica María Gómez Silva.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	BRAY VÁLVULAS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.		EDUARDO CORONA SOLORZANO	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Piezas	VALVULA CHECK DE 20" DE DIAMETRO TIPO BRIDADA	\$632,571.40	\$632,571.40	\$431,000.93	\$431,000.93
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$632,571.40</b>		<b>\$431,000.93</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$101,211.42</b>		<b>\$68,960.15</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$733,782.82</b>		<b>\$499,961.08</b>	

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Piezas	VALVULA CHECK DE 20" DE DIAMETRO TIPO BRIDADA	\$117,610.00	\$117,610.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$117,610.00</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$18,817.60</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$136,427.60</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 10:00 diez horas con cero minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.6.- LPLSC/37/114010/2021:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/37/114010//2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **AGUA AMBIENTE Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería, y
2. **NABOHI INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Francisco Antonio Barajas García.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	AGUA AMBIENTE Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		NABOHI INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA MANEJO DE SOLIDOS	\$544,268.21	\$544,268.21	\$361,804.50	\$361,804.50
2	1	Piezas	ANILLO DE DESGASTE EN CUERPO DE BOMBA DE ACERO INOX 300-350 BHN, PARA BOMBA DE MODELO 8"D54354SMV	\$14,169.62	\$14,169.62	N/A	N/A
3	1	Piezas	ANILLO DE DESGASTE EN IMPULSOR DE ACERO INOX 300-350 BHM, PARA BOMBA DE MODELO 8"D54354SMS	\$14,169.62	\$14,169.62	\$27,600.00	\$27,600.00
4	1	Piezas	SELLO INTERIOR DE CARBURO DE TUGSTENO, PARA BOMBA MODELO 8"D54354SMV	\$15,873.75	\$15,873.75	\$19,201.00	\$19,201.00
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$588,481.20</b>		<b>\$408,605.50</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$94,156.99</b>		<b>\$65,376.88</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$682,638.19</b>		<b>\$473,982.38</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 10:20 diez horas con veinte minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.7.- LPLSC/38/114180/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/38/114180/2021 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería;
2. **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco, y
3. **EDUARDO CORONA SOLORZANO**; sobre presentado por su propio conducto.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, detectando que el sobre del Licitante **BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y RIEGO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.** carece de las firmas del representante legal en la parte exterior, haciendo caso omiso a los requisitos establecidos en las Bases por lo cual se le tiene descalificado de la presente licitación, procediendo a verificar que el resto de las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases, identificando y haciendo constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		EDUARDO CORONA SOLORZANO	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUA POTABLE DE 30 LPS. 70 MTS DE CDT	\$97,188.48	\$97,188.48	\$118,702.92	\$118,702.92
2	1	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUA POTABLE DE 10 LPS, CDT 44 MTS	\$30,047.55	\$30,047.55	\$51,368.80	\$51,368.80
3	1	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUA POTABLE DE 40 LPS CDT 92 MTS	\$110,605.02	\$110,605.02	\$132,599.80	\$132,599.80
4	1	Unidad	BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUA POTABLE DE 100 LPS, CDT 40 MTS	\$189,563.21	\$189,563.21	\$130,949.20	\$130,949.20
SUB-TOTAL:				\$427,404.26		\$433,620.72	
IVA:				\$68,384.68		\$69,379.32	
TOTAL:				\$495,788.94		\$503,000.04	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 10:40 diez horas con cuarenta minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.8.- LPNSC/39/111561/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/39/111561/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Ana Delia Guadalupe Chávez Esquivel, y
2. **MARIANA ARMENTA LÓPEZ;** sobre presentado por conducto de Adán Tejeda Álvarez.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.		MARIANA ARMENTA LÓPEZ	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	2	Unidad	UNIDAD REMOTA DE CONTROL CON SALIDAS ANALOGAS	\$329,023.20	\$658,046.40	\$403,966.25	\$807,932.50
SUB-TOTAL:				\$658,046.40		\$807,932.50	
IVA:				\$105,287.42		\$129,269.20	
TOTAL:				\$763,333.82		\$937,201.70	



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 11:00 once horas con cero minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.9.- LPNSC/40/111705/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/40/111705/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Ana Delia Guadalupe Chávez Esquivel, y
2. **MARIANA ARMENTA LÓPEZ;** sobre presentado por conducto de Adán Tejeda Álvarez.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	INOVA CONTROL, S.A. DE C.V.		MARIANA ARMENTA LÓPEZ	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Piezas	PLC SCADAPACK 334	\$59,441.12	\$59,441.12	\$72,285.13	\$72,285.13
2	1	Piezas	SENSOR DE PRESIÓN DE 15 KG	\$6,892.43	\$6,892.43	\$8,696.95	\$8,696.95
3	1	Piezas	SENSOR DE NIVEL DE AGUA RANGO 0 A 5 MTS	\$19,194.05	\$19,194.05	\$24,219.31	\$24,219.31
4	1	Unidad	SCADAPACK 357	\$82,166.31	\$82,166.31	\$99,920.85	\$99,920.85
5	2	Unidad	SCADAPACK 350	\$57,442.79	\$114,885.58	\$57,901.55	\$115,803.10
6	1	Piezas	FUENTE DE ALIMENTACIÓN CONMUTADA DE 24 VOLTS	\$5,005.46	\$5,005.46	\$6,084.18	\$6,084.18
7	2	Piezas	SENSOR DE PRESIÓN DE 10 KG	\$7,270.51	\$14,541.02	\$9,174.02	\$18,348.04
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$302,125.97</b>		<b>\$345,357.56</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$48,340.16</b>		<b>\$55,257.21</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$350,466.13</b>		<b>\$400,614.77</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 11:20 once horas con veinte minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.





ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

**3.10.- LPLSC/41/114479/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/41/114479/2021 no se presentaron propuestas para proceder con el trámite ordinario de la Licitación, con fundamento en el artículo 97, fracción II del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice: "Deberá contarse con el mínimo de 2 propuestas, dispuesto en la fracción VI del artículo 72 de la Ley"; fundamento por el cual se procede a **DECLARAR DESIERTA LA LICITACIÓN LPLSC/41/114479/2021.**

**3.11.- LPMSC/42/114611/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/42/114611/2021 se presentaron 04 cuatro propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **CASADO PÉREZ EVANGELINA GUADALUPE;** sobre presentado por conducto de José Juan Sánchez Moreno;
2. **COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Angelica María Gómez Silva;
3. **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Elvira Baro Covarrubias, y
4. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	CASADO PÉREZ EVANGELINA GUADALUPE		COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	612	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO DE 12" RD-26, CON CAMPANA	\$953.36	\$583,456.32	\$1,200.50	\$734,706.00
2	60	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", RD-26 CON CAMPANA	\$696.35	\$41,781.00	\$856.50	\$51,390.00
3	486	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 8" CON CAMPANA	\$416.14	\$202,244.04	\$516.12	\$250,834.32
4	30	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 4" CON CAMPANA	\$116.09	\$3,482.70	\$141.50	\$4,245.00
5	12	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6" CON CAMPANA	\$252.47	\$3,029.64	\$1,801.83	\$21,621.96
6	2	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$1,809.70	\$3,619.40	\$1,836.50	\$3,673.00
7	6	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 12" RANGO AMPLIO	\$2,069.66	\$12,417.96	\$2,100.00	\$12,600.00
8	4	Piezas	CODO DE FIERRO DE 12" X 45 SOLDABLE	\$7,567.30	\$30,269.20	\$1,586.24	\$6,344.96
9	2	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 10", BRIDADA	\$4,386.49	\$8,772.98	\$4,743.50	\$9,487.00
10	2	Piezas	COPELE REPARACION PVC DE 4", RD-26 CON CAMPANA	\$138.25	\$276.50	\$151.86	\$303.72



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

11	1	Piezas	TAPON CAMPANA PVC DE 4", RD-26	\$234.60	\$234.60	\$257.80	\$257.80
12	1	Piezas	TAPON CAMPANA PVC DE 6", RD-26	\$382.57	\$382.57	\$419.21	\$419.21
13	7	Piezas	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$945.17	\$6,616.19	\$910.70	\$6,374.90
14	6	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 8" (MULTIDIAMETRO)	\$1,363.84	\$8,183.04	\$1,384.00	\$8,304.00
15	5	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$1,809.70	\$9,048.50	\$1,836.50	\$9,182.50
16	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 6 X 90" BRIDADO, FIERRO	\$1,649.94	\$3,299.88	\$1,816.41	\$3,632.82
17	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 8 X 45" BRIDADO	\$2,334.65	\$4,669.30	\$2,515.23	\$5,030.46
18	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 10 X 45" BRIDADO	\$3,473.93	\$6,947.86	\$3,780.00	\$7,560.00
19	2	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 8" X 6"	\$1,861.77	\$3,723.54	\$2,100.00	\$4,200.00
20	1	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 8"	\$2,848.76	\$2,848.76	\$3,100.00	\$3,100.00
21	1	Piezas	TEE DE FIERRO DE 8" X 6", BRIDADA	\$3,614.76	\$3,614.76	\$4,100.00	\$4,100.00
22	1	Piezas	TEE DE FIERRO DE 8" X 8", BRIDADA	\$3,834.60	\$3,834.60	\$4,313.00	\$4,313.00
23	1	Piezas	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$4,351.00	\$4,351.00	\$4,075.65	\$4,075.65
24	1	Piezas	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 8" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$6,755.50	\$6,755.50	\$6,831.00	\$6,831.00
25	1	Piezas	TAPADERA DE FO. P/CAJA VALV. 50 X 50	\$2,045.08	\$2,045.08	\$2,522.30	\$2,522.30
26	1	Piezas	CONTRAMARCO DE 2.20 MTS X 6"	\$3,903.40	\$3,903.40	\$3,100.00	\$3,100.00
<b>SUB-TOTAL:</b>					<b>\$959,808.32</b>	<b>\$1,168,209.60</b>	
				<b>IVA:</b>	<b>\$153,569.33</b>	<b>\$186,913.54</b>	
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$1,113,377.65</b>	<b>\$1,355,123.14</b>	

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.		PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	612	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO DE 12" RD-26, CON CAMPANA	\$1,432.62	\$876,763.44	\$975.64	\$597,091.68
2	60	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", RD-26 CON CAMPANA	\$1,022.09	\$61,325.40	\$697.34	\$41,840.40
3	486	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 8" CON CAMPANA	\$599.85	\$291,527.10	\$425.86	\$206,967.96



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

4	30	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 4" CON CAMPANA	\$163.95	\$4,918.50	\$116.25	\$3,487.50
5	12	Metros	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6" CON CAMPANA	\$356.53	\$4,278.36	\$252.83	\$3,033.96
6	2	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$2,378.59	\$4,757.18	\$1,999.65	\$3,999.30
7	6	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 12" RANGO AMPLIO	\$2,942.01	\$17,652.06	\$3,933.80	\$23,602.80
8	4	Piezas	CODO DE FIERRO DE 12" X 45 SOLDABLE	\$2,621.92	\$10,487.68	\$5,075.48	\$20,301.92
9	2	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 10", BRIDADA	\$7,371.30	\$14,742.60	\$4,418.74	\$8,837.48
10	2	Piezas	COPLER REPARACION PVC DE 4", RD-26 CON CAMPANA	\$294.07	\$588.14	\$140.00	\$280.00
11	1	Piezas	TAPON CAMPANA PVC DE 4", RD-26	\$251.13	\$251.13	\$226.63	\$226.63
12	1	Piezas	TAPON CAMPANA PVC DE 6", RD-26	\$595.95	\$595.95	\$369.57	\$369.57
13	7	Piezas	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,327.22	\$9,290.54	\$1,251.90	\$8,763.30
14	6	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 8" (MULTIAMETRO)	\$1,964.81	\$11,788.86	\$1,363.68	\$8,182.08
15	5	Piezas	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$2,379.89	\$11,899.45	\$1,999.65	\$9,998.25
16	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 6 X 90" BRIDADO, FIERRO	\$2,048.09	\$4,096.18	\$1,691.66	\$3,383.32
17	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 8 X 45" BRIDADO	\$2,897.77	\$5,795.54	\$2,342.49	\$4,684.98
18	2	Piezas	CODO DE FIERRO DE 10 X 45" BRIDADO	\$4,312.18	\$8,624.36	\$3,513.49	\$7,026.98
19	2	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 8" X 6"	\$683.13	\$1,366.26	\$1,951.01	\$3,902.02
20	1	Piezas	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 8"	\$1,341.54	\$1,341.54	\$2,869.08	\$2,869.08
21	1	Piezas	TEE DE FIERRO DE 8" X 6", BRIDADA	\$4,486.54	\$4,486.54	\$3,787.13	\$3,787.13
22	1	Piezas	TEE DE FIERRO DE 8" X 8", BRIDADA	\$4,758.49	\$4,758.49	\$4,016.90	\$4,016.90
23	1	Piezas	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$7,679.68	\$7,679.68	\$5,767.10	\$5,767.10
24	1	Piezas	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 8" DE HIERRO DUCTIL DE SELLO FLEXIBLE SIN PRENSA ESTOPERO	\$14,858.40	\$14,858.40	\$10,028.68	\$10,028.68
25	1	Piezas	TAPADERA DE FO. P/CAJA VALV. 50 X 50	\$2,699.99	\$2,699.99	\$2,058.20	\$2,058.20



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

26	1	Piezas	CONTRAMARCO DE 2.20 MTS X 6"	\$6,399.30	\$6,399.30	\$2,950.92	\$2,950.92
SUB-TOTAL:				\$1,382,972.67		\$987,458.14	
IVA:				\$221,275.63		\$157,993.30	
TOTAL:				\$1,604,248.30		\$1,145,451.44	

Al estar revisando las Propuestas Económicas de los participantes, se hace del conocimiento a los miembros de la Comisión, que el Licitante **COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.** en su Partida 5 presentó un resultado erróneo, por lo cual se ve afectado el valor "TOTAL" que era de **\$1,334,307.31 (un millón trescientos treinta y cuatro mil trescientos siete pesos 31/100 M.N.)** siendo la cifra correcta **\$1,355,123.14 (un millón trescientos cincuenta y cinco mil ciento veintitrés pesos 14/100 M.N.)**; por lo que concierne al Licitante **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.**, al verificar los valores "IMPORTE" se detectó en la Partida 3 error en el cálculo, este que afectó el "TOTAL" que había presentado por la cantidad de **\$1,604,251.26 (un millón seiscientos cuatro mil doscientos cincuenta y un pesos 26/100 M.N.)** siendo el monto correcto **\$1,604,248.30 (un millón seiscientos cuatro mil doscientos cuarenta y ocho pesos 30/100 M.N.)**. Acto continuo, se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 11:40 once horas con cuarenta minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.12.- LPMSC/43/114830/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/43/114830/2021 se presentaron 04 cuatro propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **CASADO PÉREZ EVANGELINA GUADALUPE**; sobre presentado por conducto de José Juan Sánchez Moreno;
2. **COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Angelica María Gómez Silva;
3. **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Elvira Baro Covarrubias, y
4. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	CASADO PÉREZ EVANGELINA GUADALUPE		COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	250	Piezas	COPLE REPARACION PVC DE 3", RD-26 SISTEMA INGLES CON SUS GOMAS ADHERIDAS	\$92.51	\$23,127.50	\$93.50	\$23,375.00



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

2	250	Piezas	COPE REPARACION PVC DE 2 ", RD-26 SISTEMA INGLES CON SUS GOMAS ADHERIDAS	\$45.30	\$11,325.00	\$50.60	\$12,650.00
3	3,000	Piezas	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2", FIG. B61 DE COMPRESION	\$135.94	\$407,820.00	\$187.50	\$562,500.00
4	2,500	Piezas	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2", FIG. I-70 DE COMPRESION	\$138.26	\$345,650.00	\$145.50	\$363,750.00
5	3,000	Piezas	COPE DE COMPRESION PVC M. A M DE 1/2", EN 16 MM	\$20.67	\$62,010.00	\$52.70	\$158,100.00
6	3,000	Piezas	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2", EN 16 MM	\$17.04	\$51,120.00	\$32.50	\$97,500.00
7	300	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$56.72	\$17,016.00	\$42.60	\$12,780.00
8	300	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 2 X 1/2"	\$47.93	\$14,379.00	\$26.50	\$7,950.00
9	100	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 4 X 1/2"	\$67.80	\$6,780.00	\$48.50	\$4,850.00
10	2,003.20	Metros	TUBO GALVANIZADO DE 1/2", TUBO GALVANIZADO HIDRAULICO TAPON AZUL EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$67.40	\$135,015.68	\$74.98	\$150,199.94
<b>SUB-TOTAL:</b>					<b>\$1,074,242.68</b>		<b>\$1,393,654.94</b>
				<b>IVA:</b>	<b>\$171,878.83</b>		<b>\$222,984.79</b>
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$1,246,121.51</b>		<b>\$1,616,639.73</b>

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.		PATINO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	250	Piezas	COPE REPARACION PVC DE 3", RD-26 SISTEMA INGLES CON SUS GOMAS ADHERIDAS	\$121.45	\$30,362.50	\$103.01	\$25,752.50
2	250	Piezas	COPE REPARACION PVC DE 2 ", RD-26 SISTEMA INGLES CON SUS GOMAS ADHERIDAS	\$71.44	\$17,860.00	\$47.35	\$11,837.50
3	3,000	Piezas	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2", FIG. B61 DE COMPRESION	\$165.51	\$496,530.00	\$151.01	\$453,030.00
4	2,500	Piezas	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2", FIG. I-70 DE COMPRESION	\$166.70	\$416,750.00	\$152.22	\$380,550.00
5	3,000	Piezas	COPE DE COMPRESION PVC M. A M DE 1/2", EN 16 MM	\$21.43	\$64,290.00	\$18.50	\$55,500.00
6	3,000	Piezas	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2", EN 16 MM	\$21.43	\$64,290.00	\$13.50	\$40,500.00
7	300	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$167.89	\$50,367.00	\$54.68	\$16,404.00
8	300	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 2 X 1/2"	\$141.69	\$42,507.00	\$46.20	\$13,860.00
9	100	Piezas	ABRAZADERA PVC DE 4 X 1/2"	\$200.04	\$20,004.00	\$65.38	\$6,538.00





ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

10	2,003.20	Metros	TUBO GALVANIZADO DE 1/2". TUBO GALVANIZADO HIDRAULICO TAPON AZUL EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$77.40	\$155,047.68	\$76.85	\$153,945.92
SUB-TOTAL:					\$1,358,008.18		\$1,157,917.92
IVA:					\$217,281.31		\$185,266.87
TOTAL:					\$1,575,289.49		\$1,343,184.79

Al estar revisando las Propuestas Económicas de los participantes, se hace del conocimiento a los miembros de la Comisión, que el Licitante **COVALMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.** en su Partida 10 presentó un resultado erróneo, por lo cual se ve afectado el valor "TOTAL" que era de **\$1,616,606.32 (un millón seiscientos dieciséis mil seiscientos seis pesos 32/100 M.N.)** siendo la cifra correcta **\$1,616,639.73 (un millón seiscientos dieciséis mil seiscientos treinta y nueve pesos 73/100 M.N.)**; en lo que concierne al Licitante **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.**, al verificar los valores "IMPORTE" se detectó discrepancia en las Partidas 3, 4, 5, 6, 7 y 8 al de dicha Propuesta Económica, afectando el valor "TOTAL" que había presentado por la cantidad de **\$1,575,283.34 (un millón quinientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y tres pesos 34/100 M.N.)** siendo el monto correcto **\$1,575,289.49 (un millón quinientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y nueve pesos 49/100 M.N.)**. Acto continuo, se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 12:00 doce horas del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.13.- LPLSC/44/114868/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/44/114868/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco, y
2. **EDUARDO CORONA SOLORZANO**; sobre presentado por su propio conducto.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	PUMPS SUPPLY COMPANY, S.A. DE C.V.		EDUARDO CORONA SOLORZANO	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Unidad	CUERPO DE TAZONES DE BOMBA TURBINA VERTICAL PARA 40 LPS, 110 MTS	\$164,095.20	\$164,095.20	\$157,832.00	\$157,832.00
2	1	Unidad	CUERPO DE TAZONES DE BOMBA TURBINA VERTICAL PARA 50 LPS, 110 MTS	\$145,724.40	\$145,724.40	\$107,260.24	\$107,260.24
SUB-TOTAL:					\$309,819.60		\$265,092.24
IVA:					\$49,571.14		\$42,414.76
TOTAL:					\$359,390.74		\$307,507.00



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 12:20 doce horas con veinte minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.14.- LPLSC/45/114974/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/45/114974/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **ANGUANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Eduardo García Rojas, y
2. **SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de María Eugenia Flores Hernández.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	ANGUANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.		SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Servicio	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE HIDROTAMICES, BASES Y ACCESORIOS	\$699,972.50	\$699,972.50	\$796,497.31	\$796,497.31
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$699,972.50</b>		<b>\$796,497.31</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$111,995.60</b>		<b>\$127,439.57</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$811,968.10</b>		<b>\$923,936.88</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 12:40 doce horas con cuarenta minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

**3.15.- LPLSC/46/114976/2021:**

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/46/114976/2021 se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **ANGUANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de Eduardo García Rojas, y



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

2. **SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por conducto de María Eugenia Flores Hernández.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	ANGUANO Y WONG ASESORES, S.A. DE C.V.		SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	Servicio	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE MEDIO DE SEDIMENTACIÓN	\$549,900.00	\$549,900.00	\$617,282.55	\$617,282.55
<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>\$549,900.00</b>		<b>\$617,282.55</b>	
<b>IVA:</b>				<b>\$87,984.00</b>		<b>\$98,765.21</b>	
<b>TOTAL:</b>				<b>\$637,884.00</b>		<b>\$716,047.76</b>	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 13:00 trece horas con cuarenta minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.16.- **LPLSC/47/115517/2021:**

Se hace constar que en la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/47/115517/2021** se presentaron 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **SUSETEC, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería, y
2. **INOVACIÓN EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S.A. DE C.V.;** sobre presentado por servicio de mensajería y paquetería.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que todas las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	SUSETEC, S.A. DE C.V.		INOVACIÓN EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	1	servicio	REPARACIÓN GENERAL DEL SISTEMA HIDRAULICO Y MECANICO DE EQUIPOS DE DESAZOLVE MARCA VAC-CCON NO. ECO 239	\$1,599,772.00	\$1,599,772.00	\$1,671,760.00	\$1,671,760.00



ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

2	1	servicio	REPARACIÓN GENERAL DEL SISTEMA HIDRAULICO Y MECANICO DE EQUIPOS DE DESAZOLVE MARCA VAC-CCON NO. ECO 260	\$698,251.00	\$698,251.00	\$757,600.00	\$757,600.00
SUB-TOTAL:				\$2,298,023.00		\$2,429,360.00	
IVA:				\$367,683.68		\$388,697.60	
TOTAL:				\$2,665,706.68		\$2,818,057.60	

Se remiten al área requirente las propuestas para la emisión del Dictamen Técnico correspondiente, las cuales serán evaluadas en el acto de fallo a las 13:20 trece horas con veinte minutos del día 09 nueve de julio del año 2021 dos mil veintiuno, en la Sala de Juntas de Dirección General de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

Sin haber más Licitaciones por desahogar, se da por concluido el Punto 3 tres del Orden del Día.

**4.- Asuntos Varios.** - En el desahogo del Punto 4 cuatro, el C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin, Director General y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA, pregunta a los miembros de la Comisión si hay más asuntos que tratar, pidiendo el uso de la Voz el Lic. Ignacio Enrique García Encarnación, Titular de la Unidad Centralizada de Compras del SEAPAL VALLARTA, para hacer de su conocimiento que por parte de la Jefatura de Recursos Humanos presentaron oficio solicitando modificación en el importe previsto en la Licitación LPLSC/44/109835/2020, ya que por las condiciones del incremento al Salario Mínimo y a la Unidad de Medida Actualizada, la Licitación contempla la cantidad de \$1,070.00 (mil setenta pesos 00/100 M.N.) por concepto de tarjeta de vales de despensa, pidiendo se haga un incremento, proponiendo como nuevo monto \$1,090.00 (mil noventa pesos 00/100 M.N.), esto acorde a las modificaciones del salario mínimo y para beneficio de todos los servidores públicos del SEAPAL VALLARTA.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer respecto a la solicitud del Secretario Ejecutivo en cuanto a la modificación de la cifra propuesta; por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba autorizar la modificación a la Licitación LPLSC/44/109835/2020.

El Presidente de la Comisión, hace del conocimiento a los integrantes de esta Comisión de Adquisiciones que el pasado 01 uno de julio del año en curso, firmó Informe dirigido a los miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del SEAPAL VALLARTA, documento que consiste de 03 tres hojas por una de sus caras, en el cual describe un total de 18 dieciocho Adjudicaciones Directas realizadas durante el periodo comprendido del 12 doce de marzo al 01 uno de julio del año 2021 dos mil veintiuno, documento que solicita se Adjunte al Acta del Presente Acto de Presentación y Apertura de Propuestas de Licitaciones Públicas Sin Concurrencia del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, como ANEXO A.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma, si tienen alguna observación que hacer respecto del Informe de fecha 01 uno de julio del año 2021 dos mil veintiuno, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en




ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (05-JUL21)

contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba integrar a la presente Acta de la Sesión de la Comisión de Adquisiciones el Informe de fecha 01 uno de julio del año 2021 dos mil veintiuno como ANEXO B.

**5. Clausura de la Sesión.** - En el desahogo del Punto 5 cinco, sin más asuntos que tratar, se da por concluida la Sesión de la Comisión de Adquisiciones siendo las 14:32 catorce horas con treinta y dos minutos del día 05 cinco de julio del año 2021 dos mil veintiuno.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:



C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin  
Director General y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA.



Lic. Ignacio Enrique García Encarnación  
Titular de la Unidad Centralizada de Compras y Secretario Ejecutivo de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA.



L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez  
Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA.



C. Rodolfo Domínguez Monroy  
Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA.



C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández  
Contralor del SEAPAL VALLARTA.



Lic. Karen Yaneth Álvaro Córdova  
Coordinadora Jurídica de la Subdirección Jurídica del SEAPAL VALLARTA.